
 ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/1-II 
  

 

 

О регистрации Мачкасиной Л.В.. кандидатом 

на должность главы Русско-Алгашинского 

сельского поселения 
 

  

 

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

в порядке самовыдвижения Мачкасиной Лианы Викторовны кандидатом на должность 

главы Русско-Алгашинского сельского поселения, рассмотрев документы, представленные 

в Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Мачкасину Лиану Викторовну, 1957 года рождения, 

проживающую в с.Русские Алгаши, работающую главой Русско-Алгашинского сельского 

поселения, выдвинувшуюся в порядке самовыдвижения кандидатом на должность главы 

Русско-Алгашинского сельского поселения, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Мачкасиной Лиане Викторовне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Русско-Алгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района».  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/2-II 
  

 

 

О регистрации Васильева В.И. кандидатом на 

должность главы Туванского сельского 

поселения 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Васильева 

Владимира Ильича кандидатом на должность главы Туванского сельского поселения, 

рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную территориальную 

избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  

Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного самоуправления 

в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная избирательная 

комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Васильева Владимира Ильича, 1967 года рождения, 

проживающего в д. Лесные Туваны, работающего главой Туванского сельского поселения, 

выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом на должность главы Туванского сельского поселения, 01 августа 

2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Васильеву Владимиру Ильичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского поселения 

Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/3-II 
  

 

 

О регистрации Медведева М.Н. кандидатом 

на должность главы Большеалгашинского 

сельского поселения 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Медведева 

Максима Николаевича кандидатом на должность главы Большеалгашинского сельского 

поселения, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со 

статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Медведева Максима Николаевича, 1978 года рождения, 

проживающего в с.Большие Алгаши, работающего контролером КПП в ОАО 

«Шумерлинский хлебозавод», выдвинутого Шумерлинским районным местным 

отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на должность главы 

Большеалгашинского сельского поселения, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Медведеву Максиму Николаевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Большеалгашинского 

сельского поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/4-II 
  

 

 

О регистрации Федоровой Л.А. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Краснооктябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 4 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Федоровой 

Людмилы Алексеевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Краснооктябрьскому одномандатному избирательному 

округу № 4, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со 

статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Федорову Людмилу Алексеевну, 1984 года рождения, 

проживающую в пос.Красный Октябрь, временно не работающую, выдвинутую 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Шумерлинского района созыва 2010-2015 по 

Краснооктябрьскому одномандатному избирательному округу № 4, 01 августа 2010 года, в 

18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Федоровой Людмиле Алексеевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Шумерлинского  района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/5-II 
  

 

 

О регистрации Хуморова Г.М. кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Шумерлинскому одномандатному 

избирательному округу № 5 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Федоровой 

Людмилы Алексеевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Краснооктябрьскому одномандатному избирательному 

округу № 4, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со 

статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

 1) Зарегистрировать Хуморова Георгия Михайловича, 1945 года рождения, 

проживающего в д.Шумерля, пенсионера, выдвинутого Шумерлинским районным 

местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания 

депутатов Шумерлинского района созыва 2010-2015 по Шумерлинскому одномандатному 

избирательному округу № 5, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать Хуморову Георгию Михайловичу  удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Шумерлинского  района». 

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/6-II 
  

 

 

О регистрации Надеждиной А.А. кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Магаринскому одномандатному 

избирательному округу № 7 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Надеждиной Альбины Арсентьевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Магаринскому одномандатному 

избирательному округу № 7, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую 

районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в 

соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в 

органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная 

территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Надеждину Альбину Арсентьевну, 1961 года рождения, 

проживающую в пос.Саланчик,  работающую мастером леса Саланчикского участкового 

лесничества ГУ «Шумерлинское лесничество», выдвинутую Шумерлинским районным 

местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания 

депутатов Шумерлинского района созыва 2010-2015 по Магаринскому одномандатному 

избирательному округу № 7, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Надеждиной Альбине Арсентьевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Шумерлинского  района». 

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/7-II 
  

 

 

О регистрации Иванова В.П. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Юманайскому одномандатному 

избирательному округу № 10 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Иванова 

Владимира Петровича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Юманайскому одномандатному избирательному округу 

№ 10, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со 

статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Иванова Владимира Петровича, 1981 года рождения, 

проживающего в с.Юманаи, работающего инженером-механиком в СХПК им.Чапаева 

Шумерлинского района, выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 по Юманайскому одномандатному 

избирательному округу № 10, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать Иванову Владимиру Петровичу  удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Шумерлинского  района». 

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/8-II 
  

 

 

О регистрации Власовой Л.Г. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Ходарского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Новому 

одномандатному избирательному округу № 3 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Власовой 

Людмилы Георгиевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Ходарского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Новому одномандатному 

избирательному округу № 3, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую 

районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в 

соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в 

органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная 

территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Власову Людмилу Георгиевну, 1972 года рождения, 

проживающую в с.Ходары, работающую продавцом магазина № 18 с.Ходары Аликовского 

райпо,    выдвинутую Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Ходарского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Новому одномандатному 

избирательному округу № 3, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Власовой Людмиле Георгиевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Ходарского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/9-II 
  

 

 

О регистрации Петрова Д.Б.  кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов 

Краснооктябрьского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Комсомольскому одномандатному 

избирательному округу № 2 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Петрова 

Дмитрия Борисовича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Комсомольскому 

одномандатному избирательному округу № 2, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Петрова Дмитрия Борисовича, 1972 года рождения, 

проживающего в пос.Красный Октябрь, временно не работающего,    выдвинутого 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Комсомольскому одномандатному избирательному 

округу № 2, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Петрову Дмитрию Борисовичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района». 

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/10-II 
  

 

 

О регистрации Семенова И.Г.  кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов 

Краснооктябрьского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Школьному одномандатному 

избирательному округу № 4 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Семенова 

Игоря Германовича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Школьному 

одномандатному избирательному округу № 4, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Семенова Игоря Германовича, 1965 года рождения, 

проживающего в пос.Красный Октябрь, работающего сторожем в МОУ 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»,    выдвинутого 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Школьному одномандатному избирательному округу № 

4, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Семенову Игорю Германовичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/11-II 
  

 

 

О регистрации Борисовой И.П. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов 

Краснооктябрьского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 

годов по Краснозвездинскому 

одномандатному избирательному округу № 5 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Борисовой 

Ирины Петровны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Краснозвездинскому одномандатному избирательному округу № 5, рассмотрев 

документы, представленные в Шумерлинскую районную территориальную избирательную 

комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской 

Республики «О выборах депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской 

Республике» Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Борисову Ирину Петровну, 1954 года рождения, 

проживающую в пос.Красная Звезда, пенсионерку,    выдвинутую Шумерлинским 

районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Краснозвездинскому одномандатному избирательному округу 

№ 5, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Борисовой Ирине Петровне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Краснооктябрьского 

сельского поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/12-II 
  

 

 

О регистрации Антонова Ю.В.  кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Магаринского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Полярно-

Звездинскому одномандатному 

избирательному округу № 1 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Антонова 

Юрия Васильевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Магаринского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Полярно-Звездинскому 

одномандатному избирательному округу № 1, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Антонова Юрия Васильевича, 1978 года рождения, 

проживающего в пос.Полярная Звезда, временно не работающего,    выдвинутого 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Полярно-Звездинскому одномандатному 

избирательному округу № 1, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Антонову Юрию Васильевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Магаринского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/13-II 
  

 

 

О регистрации Пакулаевой Е.В. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Егоркинского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Гагаринскому 

одномандатному избирательному округу № 6 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Пакулаевой 

Елены Владимировны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Егоркинского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Гагаринскому 

одномандатному избирательному округу № 6, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Пакулаеву Елену Владимировну, 1970 года рождения, 

проживающую в д.Пояндайкино, работающую директором МОУ «Егоркинская средняя 

общеобразовательная школа»,    выдвинутую Шумерлинским районным местным 

отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Гагаринскому одномандатному избирательному округу № 6, 01 августа 2010 года, в 18 

часов 00 минут. 

2) Выдать  Пакулаевой Елене Владимировне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Егоркинского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/14-II 
  

 

 

О регистрации Мартынова В.Я. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Октябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 1 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мартынова 

Владимира Яковлевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Октябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 1, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Мартынова Владимира Яковлевича, 1956 года рождения, 

проживающего в с.Туваны,  работающего учителем в МОУ «Ходарская гимназия 

им.И.Н.Ульянова»,    выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Октябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 1, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Мартынову Владимиру Яковлевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/15-II 
  

 

 

О регистрации Горбуновой И.И. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Чапаевскому 

одномандатному избирательному округу № 3 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Горбуновой 

Ираиды Ильиничны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Чапаевскому 

одномандатному избирательному округу № 3 рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Горбунову Ираиду Ильиничну, 1968 года рождения, 

проживающую в с.Туваны,  работающую тренером-преподавателем в МОУ ДОД «Детско-

юношеская спортивная школа» Шумерлинского района,    выдвинутую Шумерлинским 

районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Собрания депутатов Туванского сельского поселения Шумерлинского района созыва 

2010-2015 годов по Чапаевскому одномандатному избирательному округу № 3, 01 августа 

2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Горбуновой Ираиде Ильиничне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/16-II 
  

 

 

О регистрации Харитоновой Г.Н. кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Мирскому 

одномандатному избирательному округу № 5 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Харитоновой Галины Николаевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Мирскому 

одномандатному избирательному округу № 5 рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Харитонову Галину Николаевну, 1968 года рождения, 

проживающую в д.Малые Туваны,  работающую заведующей Туванской сельской 

библиотекой,    выдвинутую Шумерлинским районным местным отделением Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Мирскому одномандатному 

избирательному округу № 5, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Харитоновой Галине Николаевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/17-II 
  

 

 

О регистрации Харитонова Д.Г. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Некрасовскому 

одномандатному избирательному округу № 6 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Харитонова 

Дмитрия Германовича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Некрасовскому 

одномандатному избирательному округу № 6, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Харитонова Дмитрия Германовича, 1989 года рождения, 

проживающего в д.Малые Туваны,  индивидуального предпринимателя,    выдвинутого 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Некрасовскому одномандатному избирательному округу № 6, 

01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Харитонову Дмитрию Германовичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/18-II 
  

 

 

О регистрации Рафинова С.Н. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 8 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рафинова 

Сергея Николаевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 8, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Рафинова Сергея Николаевича, 1970 года рождения, 

проживающего в д.Лесные Туваны,  исполнительного директора ООО «Агорофирма 

«Аленушка»,    выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Ленинскому 

одномандатному избирательному округу № 8, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Рафинову Сергею Николаевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/19-II 
  

 

 

О регистрации Тихонова М.Я.. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Лесному одномандатному 

избирательному округу № 9 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Тихонова 

Михаила Яковлевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Лесному одномандатному 

избирательному округу № 9, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую 

районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в 

соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в 

органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная 

территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Тихонова Михаила Яковлевича, 1959 года рождения, 

проживающего в д.Лесные Туваны,    директора Туванского культурно-оздоровительного 

центра,    выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Лесному одномандатному 

избирательному округу № 9, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Тихонову Михаилу Яковлевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/20-II 
  

 

 

О регистрации Матвеевой Л.Н. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Октябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 2 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Матвеевой 

Людмилы Николаевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Октябрьскому 

одномандатному избирательному округу № 2, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Матвееву Людмилу Николаевну, 1962 года рождения, 

проживающую в с.Юманаи,  работающую учителем в МОУ «Юманайская средняя 

общеобразовательная школа»,    выдвинутую Шумерлинским районным местным 

отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Юманайского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 2, 01 августа 2010 года, в 18 

часов 00 минут. 

2) Выдать  Матвеевой Людмиле Николаевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/21-II 
  

 

 

О регистрации Тимофеевой В.И. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Пионерскому 

одномандатному избирательному округу № 3 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Тимофеевой Валентины Ивановны кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Юманайского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Пионерскому одномандатному избирательному округу № 3, рассмотрев документы, 

представленные в Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию 

для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики 

«О выборах депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Тимофееву Валентину Ивановну, 1968 года рождения, 

проживающую в с.Юманаи,  работающую почтальоном  в Юманайском отделении связи 

Шумерлинского почтамта УФПС ЧР – филиала ФГУП «Почта России»,    выдвинутую 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Пионерскому одномандатному избирательному округу 

№ 3, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Тимофеевой Валентине Ивановне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/22-II 
  

 

 

О регистрации Абрамовой М.М.. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Центральному 

одномандатному избирательному округу № 4 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Абрамовой 

Маргариты Михайловны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Центральному 

одномандатному избирательному округу № 4, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Абрамовой Маргариты Михайловны, 1961 года рождения, 

проживающую в с.Юманаи,  работающую  страховым агентом в страховом отделе в 

г.Шумерля филиала ООО «Росгосстрах» в ЧР-Чувашии»,    выдвинутую Шумерлинским 

районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Собрания депутатов Юманайского сельского поселения Шумерлинского района созыва 

2010-2015 годов по Центральному одномандатному избирательному округу № 4, 01 

августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Абрамовой Маргарите Михайловне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/23-II 
  

 

 

О регистрации Яковлевой Р.Я. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Ундрицовскому 

одномандатному избирательному округу № 5 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Яковлевой 

Розы Яковлевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Ундрицовскому 

одномандатному избирательному округу № 5, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Яковлеву Розу Яковлевну, 1969 года рождения, 

проживающую в д.Вторые Ялдры,  работающую бухгалтером в ООО «Юманайское 

ЖКХ»,    выдвинутую Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Ундрицовскому одномандатному 

избирательному округу № 5, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Яковлевой Розе Яковлевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/24-II 
  

 

 

О регистрации Яковлева П.Г. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Луговскому 

одномандатному избирательному округу № 7 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Яковлева 

Петра Григорьевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Луговскому 

одномандатному избирательному округу № 7, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Яковлева Петра Григорьевича, 1952 года рождения, 

проживающего в д.Луговая,  работающего бригадиром в СХПК им.Чапаева,    

выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Луговскому одномандатному 

избирательному округу № 7, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Яковлеву Петру Григорьевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/25-II 
  

 

 

О регистрации Филипповой В.Н. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Винокуровскому 

одномандатному избирательному округу № 8 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Филипповой Валентины Николаевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Юманайского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Винокуровскому одномандатному избирательному округу № 8, рассмотрев документы, 

представленные в Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию 

для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики 

«О выборах депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Филиппову Валентину Николаевну, 1977 года рождения, 

проживающую в д.Тарн Сирма,  работающую заместителем директора по учебно-

воспитательной работе в МОУ «Юманайская средняя общеобразовательная школа»,    

выдвинутую Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Винокуровскому одномандатному 

избирательному округу № 8, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Филипповой Валентине Николаевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/26-II 
  

 

 

О регистрации Петрова Ф.К. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Интернациональному 

одномандатному избирательному округу № 9 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Петрова 

Федора Кондратьевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Интернациональному одномандатному избирательному округу № 9, рассмотрев 

документы, представленные в Шумерлинскую районную территориальную избирательную 

комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской 

Республики «О выборах депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской 

Республике» Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Петрова Федора Кондратьевича, 1959 года рождения, 

проживающего в д.Кадеркино,  работающего бригадиром в СХПК им.Чапаева,    

выдвинутого Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Интернациональному одномандатному 

избирательному округу № 9, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Петрову Федору Кондратьевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 01.08.2010 г.                                                                                                 № 42/27-II 
  

 

 

О регистрации Майорова И.Н. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Юманайского 

сельского поселения Шумерлинского района 

2010-2015 годов по Матросовскому 

одномандатному избирательному округу № 10 
 

  

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Майорова 

Игоря Николаевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Матросовскому 

одномандатному избирательному округу № 10, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Майорова Игоря Николаевича, 1959 года рождения, 

проживающего в д.Эшменейкино, временно не  работающего,    выдвинутого 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Юманайского сельского поселения Шумерлинского 

района созыва 2010-2015 годов по Матросовскому одномандатному избирательному 

округу № 10, 01 августа 2010 года, в 18 часов 00 минут. 

2) Выдать  Майорову Игорю Николаевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Юманайского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 


